
  

  П Р И К А З 
 

09.01.2024       № 17 
 

Об охране жизни и здоровья воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 234» 
 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья 

воспитанников во время нахождения их в ДОУ, определения ответственности 

участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ № 234 безопасные условия в период пребывания 

воспитанников. 

2. Определить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во 

время проведения воспитательного процесса: 

 в группах, во время прогулок, по пути следования на них и обратно – 

воспитателей групп; 

 на музыкальных занятиях – музыкальных руководителей; 

 на занятиях по физкультуре – на инструктора по физической культуре; 

 на коррекционных занятиях – на педагога-психолога; 

 на дополнительных занятиях – на педагогов ПОУ. 

3. Назначить ответственным лицом за организацию расследования и учета 

несчастных случаев с воспитанниками старшего воспитателя Криницыну 

Александру Александровну и возложить на нее следующие обязанности: 

 . осуществление контроля за соблюдением педагогами инструкций по охране 

жизни и здоровья воспитанников, планом мероприятий по безопасности; 

 проведение 2 раза в год инструктажей с персоналом по действиям 

чрезвычайной ситуации в ДОУ;  

 организация обучения сотрудников оказанию первой доврачебной помощи 

ребенку при внезапном заболевании или несчастном случае; 

 осуществление контроля за выполнением плана противопожарных 

мероприятий. 

4. Заместителю заведующего по АХР Шутовой Людмиле Ивановне: 

 осуществлять ежедневный контроль за созданием безопасных условий в 

здании и на территории ДОУ, осуществлять ежедневный обход территории и 

осмотр помещений, лестничных клеток с целью выявления посторонних лиц, 

обнаружения опасных или подозрительных предметов; 

 неукоснительно соблюдать правила противопожарной безопасности, 

инструкций по охране жизни и здоровья детей; 

 осуществлять: за температурным режимом в помещениях детского сада, 

состоянием сантехнического оборудования и мебели, подготовкой и проведением 

ремонтных работ, местом нахождения рабочего инвентаря после завершения 

хозяйственных работ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   №  234»  

(МБДОУ №  234) 
 

«234-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

   ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ  УЖЪЮРТ 

(234-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ) 



 следить за соблюдением санэпидрежима в группах, условиях хранения 

дезинфицирующих средств. 

5. Воспитателям групп: 

 Строго и неукоснительно соблюдать инструкции по охране жизни и здоровья 

детей, санитарно-гигиенические требования, правила противопожарной 

безопасности; 

 Соблюдать нормы и правила техники безопасности во время 

образовательного процесса; 

 Постоянно следить за температурным режимом в групповых помещениях, 

для чего разместить градусники во всех помещениях групп; 

 Систематически проводить специальные занятия по закреплению у детей 

правил безопасного поведения в различных ситуациях; 

 Строго соблюдать режим проветривания; 

 Строго соблюдать режим дня; 

 Количество занятий с детьми и продолжительностью их проведения 

осуществлять в соответствии с СанПиН; 

 Следить за состоянием здоровья каждого ребенка в группе; 

 Не оставлять детей без присмотра в течение всего дня; 

 Перед приемом детей в ДОУ проводить осмотр групповых помещений; 

 Ежедневно знать причины отсутствия воспитанников в ДОУ. 

6. Помощникам воспитателя дворникам ежедневно проводить осмотр участков 

на выявления опасных или подозрительных предметов, ядовитых растений и 

грибов. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 234                                                                Гизатуллина М.В. 
 


	П Р И К А З

		2024-01-09T13:35:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 234"




